



JUUNIMÕTTEID

Koos kevade saabumisega oodatakse, et elu muutuks huvitavamaks ja tubane olek asenduks tervistkotsutava looduses viibimisega. Mõned inimesed siplevad oma kätteõpitud abituses ja tahavad, et keegi tuleks, teeks ja võimaldaks. Onneks leidub palju neid, kes nii ei mõtle. Tänapäevane leht kajastab inimeste tegemisi, kes oskavad olla aktiivsed ning usuvad, et ebaõnnestumised on vaid teenäitajad ja head õppetunnid.

Meie ühise ajalehe eestvedaja ehk kuraator Märt Perve kutsus Suure-Jaani vallamaja kokku enamiku ajalehega seotud inimesi, et kuulata ära kokkuvõtted kordaminekuist ja möödalaskmistest. Ajalehe esimeseks sünnipäevaks olid valminud Leole logodega T-särgid, mis pidulikult koosviibijatele üle anti. Leole tublidele kojukandjatele kingiti särgid viimasel koolipäeval Lembitu ausamba juures.

Seoses lehe kojukandega on kerkinud üles valus probleem: paljud inimesed pole vaevunud oma maja või korteri juurde üles panema postkaste. Teen üleskutse postkastid koos oma nimega sellel korda teha ja sügisel kiidaksime avalikult leheveergudel neid, kes koolilastest postiljonide töösse lugupidavamalt on suhtuma hakanud. Probleemiks lastele on ka kurjad koerad, kes järelevalvetult ringi hulguvad. Lugeja, kui sul on selline kuri haukuja lahtiselt ringi jooksmas, siis ei maksa pahandada, et ajaleht sulle õigeks ajaks koju ei jõua.

Nüüd tooksin ma punkthaaval ära need mõtted, mida koosviibijad veel rääkisid:

1. Silvi Raudmets leidis, et tagasisidet võiks olla rohkem. Minu ja teiste lehetegijate vahelised probleemid on lahendatavad, aga kuidas panna tavalugejaid vastama ankeetidele ja ka sulle pead haarama, et südamed olevald küsimusi lahendamiseks teiste ette tuua?

2. Leiti, et kes ei soovi, et neid leheveergudel õnnitletaks, peaksid sellest teada andma omavalitsustesse. Seda on nii mõnedki inimesed juba teinud, kuigi minule jääb arusaamatuks, miks ei soovita,

et kaaslased neile õnne sooviksid? Kas me niimoodi ei võõrandu üksteisest veelgi enam?

3. Linnapea Peeter Arro muretses pingete pärast, mis omavahelises suhtlemises on tekkinud. Ta kutsus kõiki üles heatahtlikule koostööle ja oskusele mõista naabrit.

4. Otsustati omavalitsuse mitmeid materjale leheruumi kokkuhoiu mõttes mitte avaldada (näiteks kalmistu kasutamise- ning koerte- ja kasside pidamise eeskiri, vaid vajadusel need lisalehtedena ajalehe vahele panna). Põhjalikum informatsiooni saab lugeja kindlasti raamatukogust ja sealsest internetipunktist. Ajalehte kahjuks kogu vajalik info ei mahu ja muidugi on tähtis ka see, et Leole huvitaks võimalikult paljusid inimesi.

5. Otsustati, et Leole peab edasi jääma tasuta ajaleheks ja honorare kaastööde eest ei maksta. Tublimaid kaastöölisi lubati meeles pidada ja seekord tõsteti esile Tõnu Kuke artikleid, kes samuti sai tänuks Leole logodega T-särgi.

6. Arvati, et fotod, mis ajalehes ilmuvad, võiksid olla edaspidi kompositsiooniliselt uudsemad ja muidugi suuremad. Alati see ei õnnestu, sest kord kuus ilmuv ajaleht tahaks mahutada kõike, mis meile on saabunud. Palume siinjuures vabandust neilt, kelle materjalid ajalehte veel jõudnud ei ole.

7. Rubriikide osas uusi välja ei pakutud. Loodame senised teha humoorikamaks ja huvitavamaks.

Minu kui toimetaja plaaniks on suvel meie külades jalgrattaga ringi liikuma hakata ja alustada rubriiki "Jalgrattaga külas". Ärgu lugeja imestagu, et nendegi talu ees võib peatuda üks mütsilotuga tädi, kes hakkab küsimusi esitama ja soovib loa saades pilti teha. Suvel kogutud materjali oleks ehk päris põnev talvelgi avaldada.

Soovin lugejaile meeldivat suve ja vaimu rikastavaid, rõõmsaid kohtumisi!

Tiiu Jüriado

Missikesed ja misterikesed



Auhinnasaajad, kes pildile jäid:
I prints Hell Kais
I printsess Triin Henn
Minimiss- Jane Lohu
Minimister- Markus Paas
II prints Maanus Vinni
II printsess- Janely Pärtel

Teised tiitlid:
Fotominimiss- Meeli Laan
Mister Vaprus- Ott Toomsalu
Päiksemiss (ilusaim naeratus)-
Liis Kambek
Mister südameklik Harder Kink
Miss Fantaasia- Helerin Möttus
Pressimiss- Marta Särk
Pressimister- Allar Joandi
Publiku lemmikud- Marta Särk ja
Lauri Rannala

Mailehes avaldasime Suure-Jaani Gümnaasiumi missipeo loo koos piltidega ja kiitsime tütarlaste julgust ning ilu. 9. mail aga astusid publiku ette väikesed tüdrukud ja poisid, et teha esimesi samme julgeks ja väarikaks kasvamise teel. Õpetajad olid teinud imetlusväärset tööd, et lastele laulud, tantsud, salmid ja mininäidendid selgeks õpetada. Pidu oli nauditav ja õnnestus ka tänu

headele sponsoritele. Mini-missiks pärjati esimeses klassis õppiv julge, sõnaosav ja särav Jane Lohu ja mini-misteri tiitli omanikuks sai kolmandas klassis õppiv Markus Paas. Kultuurimaja preemia pälvisid Jane Lohu ja Hell Kais kui kõige lustlikumad ja julgemad esinejad.

Tiiu Jüriado

Suure-Jaani kool tänab:
1. Oriflame O/Ü Eesti distribuutor Maimu Päeva
2. A/S Avon Eesti distribuutor Merle Ameljushenkot

3. Hansapanka
5. Suure-Jaani Linnavalitsust
6. Suure-Jaani Vallavalitsust
7. Kauplust "Jaanilill"
7. A/S Taisto Bussid
8. Suure-Jaani Kultuurimaja
9. A/S Mets ja Puu



Ühel või teisel moel "Leolega" seotud isikud vasakult paremale: Marko Reimann, Lii Rennit, Märt Perve, Peeter Arro, Tiiu Jüriado, Reeda Sadam, Silvi Raudmets, Ain Olesk, Jaanus Siim

OMAVALITSUSTES

Suure-Jaani Linnavalitsuse istungid toimusid 7., 11., 21. ja 28. mail.

Väljastati kauplemisloa ja alkoholi tegevusloa osatühingule Hertlang, Viljandi Tõrjijate Ühistu kauplusele "Lembitu" ja FIE Rein Valdmaale; kauplemisluba osatühingule "Kraut" ja alkoholi jaemüügi tegevusloa osatühingule "Rein & Liidia"; rahuldati Margus Luukeni avaldus alkoholi jaemüügi tegevusloa andmise muutmiseks; väljastati tegutsemisluba FIE Kalle Johansonile audiovideotehnika ja kodumasinat remondiga ning antennide paigaldamisega tegelemiseks;

määrati hooldajad puudega inimestele;

otsustati võtta rendile linnapea Peeter Arro ja kultuurimaja juhataja Tiit Siimu mobiiltelefonid;

otsustati esitada maakondlikule kodukaunistamise konkursile Lai tn 12 asuv Endel Subi kodaed;

anti luba Rein Valdmaale likvideerida Ängi oja kaldal riigimaal asuv reostuskolle ja korrastada oja kaldad;

alandati Heliloojate Kappide Majamuuseumis müüdavate märkide hinda, mis nüüdsest on 5 krooni;

arutati gümnaasiumi ja linna haldushoone kütmise küsimust;

väljastati kasutusloa Oja tn 2A angaarile;

väljastati ühekordne projekteerimisluba Tallinna tn 18 elamule;

arutati linnas üüri piirmäära tühistamist ja tehti volikogule vastav ettepanek.

Suure-Jaani Linnavolikogu istung toimus 24. mail Olustvere lossis.

Seal:

* kinnitati Suure-Jaani linna 2000. aasta eelarve täitmise aruanne;

* lubati linnavalitsusel alusta ettevalmistusi eelarve muudatuste tegemiseks ja vajadusel alustada kultuuriürituste rahastamist vastavalt esitatud eelnõule;

* otsustati astuda välja Eesti Linnade Liidust;

* loeti I korda kalmistute eeskirja ja katkestati heakorraeeskirja eelnõu II lugemine.

Suure-Jaani Vallavolikogu 24.05.2001.a. istungil:

Suure-Jaani Vallavolikogu 26.04.2001.a. otsusega nr. 130 anti nõusolek Suure-Jaani Haiglale osta uus kiirabiauto. Suure-Jaani Haigla esitas 17.05.2001.a. avalduse, millega ta loobub uue kiirabiauto ostmisest majanduslikel põhjustel. Suure-Jaani Vallavolikogu tühistas 26.04.2001.a. otsuse nr. 30.

Suure-Jaani valla munitsipaalvara erastamise nimekirja kinnitati Suure-Jaani haiglale kuuluvad laut-tall ja küün, mis asuvad Lõhavere külas Suure-Jaani vallas.

Sürgavere Põllumajandusühistule otsustati maksta alates 01.01.2001.a renti 20 krooni/m², millele lisandub käibemaks 18%, Sürgavere külas Oina t. 1 hoonete lasteaiana kasutamise eest. Suure-Jaani Vallavalitsusele tehti ülesandeks sõlmida Sürgavere Põllumajandusühistuga tähtjaline rendileping kehtivusega kuni 31. juuli 2002.a. ja lepingus fikseerida tingimus, et Suure-Jaani Vallavalitsusel on õigus rendileping ennetähtaegselt lõpetada lasteaiale uute ruumide leidmisel.

Kinnitati Suure-Jaani valla 2000.a.

eelarve täitmise aruanne.

Riigihanke "Sürgavere võimla I ehitusjätkekorra 2 etapi projekteerimis-ehitustöövõtuks" eest vastutavaks isikuks määrati Suure-Jaani vallavanem Ain Olesk.

Otsustati mitte teostada ostueesõigust Lootuse, Linaale, Eestoa II, Kivaro, Kivisaare, Kaaliaru ja Saarisoomaaüksuste suhtes.

Muudeti Suure-Jaani Vallavolikogu 29.08.1994.a. otsust "Riigivarana arvele võetud sotsiaal-kultuuriobjektide munitsipaalomandusse üleantud vara erastamisnimekirja kinnitamine" ja jäeti välja Sillaotsa elamu kõrvalhoone nimekirjast puukoor-pesuköök, kuna nimetatud hoone oli 1993.a. Lahmuse sovhoosi poolt müüdud Sillaotsa elamu nr. 2 elanikele.

Sobivate pakkumiste puudumisel otsustati jätta lepingud sõlmimata Jaama majavaliduse, mis asub Sürgavere külas ja OÜ Lahmuse Aed kontori, mis asub Roosi 8 Päraküla külas, erastamiseks.

Toetati IV korralise Eesti Maarahva Kongressi korraldamist 600 krooniga.

Suure-Jaani Vallavalitsuse 11.05.2001.a. istungil:

Sürgavere Põllumajandusühistu teatas oma 10.04.2001.a. kirjaga rendilepingu lõpetamisest Sürgavere külas Ouna t. 1 asuvate hoonete kasutamise kohta. Nimetatud hoonet kasutab Suure-Jaani vald lasteaia hoonena. Rendilepingu lõpetamise kuupäev on 15. juuli 2001.a.

Sürgavere Põllumajandusühistu teatas meile 14.03.2001.a. kirjaga nr. 01-33/37, et vastavalt juhataja soovile 12.03.2001.a. otsusele on lasteaia hoone ja kõrvalhoone müügihind vahemikus 300 000.- kuni 590 000 krooni ja rendihind alates 1. aprillist 20 krooni/m² pluss 18% käibemaks, see on 3 776 krooni kuus. Rendihinna muutmise küsimus oli arutusel ka volikogu istungil. Volikogu seisukoht oli, et rendihinna muutmise küsimus tuleb arutusele uus, s.o. 2002.a. eelarve koostamisel. Sel aastal ei ole võimalik rendihinda tõsta, kuna eelarves ei ole selleks raha. Samuti on müügihind liiga kõrge. Sellise hinnaga me osta ei suuda.

Otsustati selgitada välja vabade lasteaia kohtade arv Suure-Jaani linna ja Koidama lasteaia, kutsuda kokku Sürgavere lasteaia lastevanemate koosoleku ja kutsuda koosolekule Sürgavere Põllumajandusühistu esindajad ning selgitada välja laste arv, kes lähevad sügisel Sürgavere lasteaeda.

Puudega inimestele seati hooldus ning määrati hooldajad.

Ehitise teenindamiseks vajaliku maa suurus määrati Ülo Soolole kuuluvale laudale, mis asub Kuusiku lauda katastriüksusel.

Toomas Petersonile väljastati projekteerimistingimused majandushoone rekonstrueerimiseks Kuusiku kinnistul Kootsi külas.

Olustvere Vallavalitsuses

Väljastati tegutsemis- ja kauplemisluba füüsilisest isikust ettevõtjale Villem Kolk'ile kasutatud riietega kauplemiseks Täaksi külas Aua majas.

Võõrandatud maa maksumus kinnitati ja kompensatsioon määrati Tillu Villem 28, Mäesaadu 4-a, Kaldoja A-1, Mäelt 59, Popsikoht B 65 taludele.

Maksustamishinnad määrati Ägamae, Uus-Väljaotsa ja Väljaotsa maaüksustele.

Erastamisele kuulub vaba metsamaa nr.55 Aali maaüksus Mudiste külas.

Arutati Helmi Kuke avaldust.

Vallavolikogus

Kinnitati veovarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hinnad alates 01.09.2001-01.06.2002

Põhjavesi 1 m³ Olustvere alevikus 3.80 kr + 18 % käibemaks, Ülde külas 8.20 kr + 18 % käibemaks.

Heitvesi 1 m³ Olustvere alevikus 5.30 kr + 18 % käibemaks,

Ülde külas 7.30 kr + 18 % käibemaks.

Arutati Tiia Miksoni avaldust.

Otsustati võtta Täaksi Põhikooli raamatukogusse arvele raamat "Tillu-Reinu-Täaksi koolmeistrid". Tasuda raamat eest trükikojale Print Best 10 000.- krooni valla reservfondist.

Anti üürile korterid Merike Valdarule ja Kalev Prantsusele Olustvere alevikus.

Tunnistati kehtetuks otsus nr. 08.02.1996.a. "Planeeringu kehtestamine ja otsus nr. 5 02.02.1995.a. "Kompaktse hoonestusega ala määramine. Tehti Maavanemale ettepanek tunnistada kehtetuks korraldus nr. 62 13.04.1995.a.

Kinnitati Olustvere lasteaia "Piilu" teeninduspiirkonnaks Olustvere valla haldusterritoorium.

Kinnitati koolide teeninduspiirkonnad:

Olustvere Põhikooli Olustvere alevik, Kärevere ja Jaska küla,

Täaksi Põhikooli Täaksi, Ülde, Kuhjaveere, Aimala, Riiasaare, Võvaku, Mäeküla, Mudiste, Kuiavere ja Kurnuvere küla,

Suure-Jaani Gümnaasiumi Olustvere alevik ja Kärevere küla

Viljandi gümnaasiumide Olustvere alevik, Jaska, Mudiste, Kuiavere, Kurnuvere, Mäeküla, Täaksi, Ülde, Võvaku, Kuhjaveere, Riiasaare ja Aimala küla.

Kinnitati Olustvere valla 2000.a. eelarve täitmise aruanne.

Lembitumaa vaimud

Äsja ilmus emeriitprofessor Jüri Kuuma sulest kultuurilooline raamat "Lembitu vaim". Talleverest pärit autor on vaadeldud eestlaste ajalugu läbi Lembitu vaimu kandjate ajaloo. Raamatus räägitakse ülevaatliselt eestlaste muistsest vabadusvõitlusest, põllumajanduse ajaloo, riigi iseseisvumistest ja okupatsioonidest.

Raamatu iga peatükk algab väikese sangarliku mõttekilluga, nagu "Lembitu vaim hõõgub tuhas" või "Lembitu vaim lahvatab". Teosest kumab läbi autori südamevalv praeguse anastava majanduspoliitika ja eetikakriisi üle. Rohtu nende probleemidele näeb ta koduhooldavas ja isamaalises elufilosoofias ehk Lembitu vaimu säilitamises ja arendamises.

Ent raamatut lugedes tekib küsimus, kas Lembitu isik pole siiski üleheroiseeritud? Mõnede ajaloolaste arvamusel mööda oli Lembitu (Lemmitu, Lambite, Lembitus, Lembito) küll osav organisator, koondades Pala jõe äärde 1217. a. muistse vabadussõja suurima eestlaste väe. Samas aga andetu väejuht, nagu näitas kaotus Madisepäeva lahingus - 6000 meheline eestlaste malev sai lüüa poole väiksemalt vaenuvält, sest vaenlastel oli parem väljaõpe ja relvastus.

Jüri Kuuma raamatus on järjekindlalt kasutatud kohanime "Lembitumaa". Selle kirjandusliku termini kasutuselevõtt näitab professori püüet eraldada Sakala põhjaosasse jäävat maad Viljandimaa muudest osadest: rõhutada selle eripära Mulgimaa ja Soomaa ees.

Jüri Kuuma "Lembitu vaimu" raamat ei ole mitte niivõrd teatmeteos kui mõnus, huvitav ja meie teadmisi täiendav ajaloolugemik. Nime "Lembitumaa" kõrval võiks kasutusele tulla vähekasutatud Valula kiligunda. Loodan et ajaloo huviline leiab raamatu lähiajal ka Suure-Jaani raamatupoe letilt, seda enam, et kirjastajana on tegev olnud Suure-Jaani Gümnaasiumi endine ajalooõpetaja Mart Tamberg.

Tõnu Kukk

Piirkonna arengukava arutelu

24. mail jätkasid tööõhtut piirkonna kolm volikogu ühise aruteluga tulevase omavalitsuse arengukava üle. Kuus tundi kestnud ühistöö algas projektijuht Garri Raagma ülevaadega Euroopa ja Eesti majanduse arengutest ning Suure-Jaani piirkonna välja-vaadetest selle taustal. Järgnes sihtide seadmine neljas töögrupis ja seejärel rühmatööde arutelu.

Hilisel õhtutunnil lõpetati veidi vähenenud koosseisuga tähtsamatele

ideede rake ndajate otsimisega. Piirkonna arengu seisukohalt peetakse tähtsaks näiteks Lõhavere linnamäele tõelise linnuse rajamist, vene kirikust kontserdipaiga loomist ja loomulikult ettevõtluse edendamist elu igas valdkonnas.

Arengukava koostamisel jõuti jälle sammuke edasi.

Peeter Arro

Rühmatöö Olustvere lossis.

Peeter Arro foto



KOOLIÜUDISED

Andekus, töö ja elurööm

Suure-Jaani Gümnaasiumi kevadpidu tõi kohale saalitäie rahvast. Mulle laste esinemine väga meeldis, sest peole tulles olin kevadväsimusest ja stressist üsna räsitud, kuid kontserdi lõppedes oli tunne, et kõik halb on kusagile kadunud. Pärast kuulsin, et paljud lapsevanemad olid tulnud õpetajaid tehtu eest tänama. Vestlesin saalisistujatega ja sain valdavalt positiivseid vastuseid. Kõige noorema kuulaja Elemari ema Ave Vendelin ütles, et väga meeldisid talle Reet Mutso võimlemiskavad, mis olid efektsed ja uudsed. Peeter Sadam, kes istus esineja-kitarrimängijana orkestrantide keskel, toonitas, et pidu oli väga mitmekesine. Esile tõsteti veel puhkpilli esinemist, Kaur Mankini ja Monika Petersoni laulmist ja muidugi kooli mini-missi Jane Lohu ja esimese printsii Hell Kaisi vareste paari dialoogi esitamist. Sellel aastal domineerisid peamiselt väikese koolimaja taidlejad, kuigi huviringe on just suures majas rohkem. Sellises maastaabis peo korraldamine on meeskonnatöö ja tema õnnestumisele aitasid kaasa paljud.

Tiiu Jüriado



Reet Mutso võimlemisrühm esinemas sambakarnevalil. Sama kava kogus tunnustust ka kevadpeol.
Jaanus Siimu foto

LUGEJA KIRJUTAB

Tihti on olnud juttu omavalitsuste liitmisest. Põhjustest ja eesmärkidest on olnud seni vähe kuulda.

Suure-Jaani kihelkonnas võib ilmselt rääkida nende omavalitsuste liitmisest, keda esindab Leole. Praegu paikneb kaks omavalitsust ühes asulas.

Tänu Leolele teame ühinejate majanduslikke võimalusi: 16 miljoniga juhib Suure-Jaani vald; linn ja Olustvere vald omavad kumbki 10 miljonit. See annab Suure-Jaani vallale teatud eelised, sõltumata sellest, kas Olustvere liitub või mitte. Kõiki momente me ette näha ei oska. Küll aga võib oletada, et tekib nn. ülemineva objekti nimetus. Varem on seda kasutatud teise astmesse ülemineva ehituse kohta.

Nüüd nende hoonete jm. rajatiste kohta, mis lähevad üle ühelt omavalitsuselt uuele. Juba praegu oleks aeg neile mõelda.

Suure-Jaani piirkonnas tuleks esikohale paigutada kauaaegse kihelkonna keskus kirik, seejärel vallamajad, kool, perearstikeskus ja taastusravihaigla. Eraldi arvepidamiseks jääksid iga piirkonna põhikoolid, kultuuriasutused, ilmselt ka iga piirkonna asevallavanema kabinet.

Linn on leidnud võimalusi pügada kiriku ümbruses muru ja see on ilus. Eerung paigutas kirikusse topeltaknad, aga puudub küte. Tundub, et muus osas on linnavalitsus jätnud kirikujuhud omapead. Vanasti oli kiriku kõrval 3-4 istepinki. Nüüd on ainult üks pink ja seegi lääbakil. Kas oleme siis vaesemad kui esimese vabariigi ajal? Ei ole! Ilmselt on puudus hoopis mõistusest ja raha kulutatakse mujale.

Keerulisem on lugu vallamajaga. Suure-Jaanis on neid kaks, mõlemad bussi-jaamast (mida tänu linnavalitsusele pole olemaski) ühekaugusel. Kumba eelistada? Tulevases vallas ei ole töötajaid ilmselt rohkem kui 3-5. Nende jaoks eraldada hiigelmaja terve korrus oleks vist ebaõige. Arvan, et lisaks lasteaiale ja raamatukogule tuleks "kremlisse" paigutada hoopis perearstikeskus. Perearstide kasutuses olevad praegused ruumid ei võimalda anda korralikku arstiabi. Linnavalitsuse ruumid on aga ebaotstarbekalt kasutatud. Me pole veel nii rikkad, et ametnikke luksusesse paigutada. Kõige enam peaks paranema reformi käigus gümnaasiumi olukord. Koolis töötavad kõrgema haridusega pedagogid. Ühes eelmises Leoles kirjutas linnapea, et kooli hakkab juhtima keskharidusega piimandustöötaja. Linn kulutab praegu niisugusele juhtimisele aastas 200 000 krooni. Tõenäoliselt on linnapea selja taga veel kõrgem võim. Volikogu ei julge selles süüdistada.

Aega kuni reformini peaksid vallavanemad kasutama põhikoolide abistamiseks, sest hiljem võib kujuneda veidraid olukordi. Sama kehtib taastusravihaigla kohta, kus teeb esmalt muret puhastusseadmete probleem.

Ühinemine on keerukas ja kallis protsess. Siin on loetletud vaid esimese hooga meeldetulevaid küsimusi. Tundub, et ettevõtlus on jõudnud ka Suure-Jaani maile ja uutest töökohtadestki peaks praegu olema ülevaade ja vajalikud kohad töötajatele broneeritud.

Ülo Köpp

MIDA ARVAVAD PIIRKONNA ELANIKUD ÜHISVALLAST JA JUHTIDEST?

Saamaks Suure-Jaani linna, Suure-Jaani valla ja Olustvere valla ühise arangukava koostamiseks jaokstamist jaokstamist, et saada infot ja laiendamaks kaasa tavate ringi, intervjuu eriti paarikümnet piirkonna aktiivsemat inimest. Aljärgevalt lühike tagasiside (kokkuvõte) sellest, mida "rahva hää" rääkis.

Armas kohake elamiseks

Algatuseks tundsi huvi, milline on inimeste seotus Suure-Jaani piirkonnaga. Selgus, et suur osa intervjueritavatest on pärit mujalt Eestist, aastaid tagasi siia piirkonda tööle asunud ja siia jäänudki. Näib, et Suure-Jaani ja Olustvere kant on armas kohake, kust kord juba siia tulnud inimesed enam ära minna ei taha.

Teiseks palusime rääkida oma kandi elust-olust, sellest, kas on uhke ja häa olla sinne elanik. Eranditult kõik vastasid positiivselt. Üsna üksmeelne oli ka arvamus siinsest piirkonnast kui kultuurihällist - Köler, Kapid ja Saar on hästi tuntud nimed üle Eesti. Piirkonna märk on muistne Lõhavere linnamägi ja ka Lehola Lembitu.

Suure-Jaanit peetakse vaikseks roheliseks linnakeseks ilusa järve kaldal. Olustveres on kuulud loss ja seda ümbritsev park üks vähestest terviklikult säilinud mõisakompleksidest Eestis. Tooniandvaks peeti ka

1998. aastal käivitunud külaliskumist Aimla, Tääksi ja Kuhjare küldes. Nendele eeldustele toetudes ja Soomaa lähedust arvestades peeti piirkonna arengus oluliseks turismi arendamist.

Esile tõsteti elanike kultuurilist aktiivsust, vaatamata sellele, et kultuurimajad on järjest suletud. Oluliseks peeti ka maakonnas ainukese puhkpilliorkestri olemasolu. Sürgaveres on käivitumas noortekeskus, millist ka Suure-Jaani noored endale ihkavad. Üldiselt jäi kõlama arvamus, et piirkonna maine on viimaste aastate jooksul paranenud.

Tööpuudus, kesine ettevõtlus ja väheaktiivsed ametnikud

Sotsiaalset olukorda hindasid vastanud rahuldavaks. Suureks probleemiks loeti, et piirkonnas on üheaegselt nii töö- kui ka kvalifitseeritud tööjõu puudus. Palju käiakse töö mujal, näiteks Viljandis ja Tallinnas. See on ilmselge märk inimeste mobiilsuse kasvust ning Suure-Jaani linnast kui elamiskohast.

Ettevõtlust on piirkonnas hinnatud loiuks, selle põhjuseks peeti paljudel juhtudel linna- ja vallavalitsuste passiivset hoiakut. Perspektiivseteks ettevõtlusarudeks peeti metsatööstust ja turismi, kuid tööpuuduse leevendamiseks pakuti välja ka limonaaditehase või kudumistehhi rajamist.

Valla- või linnajuhtide kohta saime vägagi erinevaid vastuseid. Leiti, et kohaliku omavalitsuse ametnikud tulevad oma tööga kenasti toime, kuid neilt oodatakse enam aktiivsust, initsiatiivikut ja koostöövalmidust eraselt, kuna ettevõtjate käekäigust sõltub suuresti kogu piirkonna käekäik.

Ametnike passiivsuse üheks põhjuseks pakuti nende ebakindlust tuleviku suhtes seoses territoriaalhaldusreformiga. Rohkem soovitakse kursis olla omavalitsuse töö ja tegemistega.

Vallavanemate kui vanade olivate töö ja tegemiste kohta olid arvamused vaoshoitud. Suure-Jaani uue linnapea kohta oli aga arvamus seinast-seina: alustades "linnapeast kui vanajumalast" kuni väideteni, et väljastpoolt tulijana ei saa ta piisavalt hästi linnaelu juhtida. Ka leiti, et poliitilised huvid ei tohiks olla esmajärgulised, olulisemal kohal peaks seisma piirkonna üldine tasakaalustatud areng.

Märgiti ära, et Olustvere vallas toimuv tegevus on ehk liialt Olustvere aleviku keskne.

Lüüda või mitte lüüda?

Üldjuhul leiti, et kolme omavalitsuse ühinemine on mõistlik samm. Lausa hädavajalikuks peeti Suure-Jaani linna ja valla liitmist. Paljud vastanutest leidsid, et seda oleks

pidanud tegema juba aastaid tagasi, vabatahtlikult, et likvideerida naeruväärne olukord, kus linna- ja vallavalitsus on paarisaja meetri kaugusel. Nii oleks saanud ära hoida konfliktid kahe omavalitsuse vahel. Enamasti pooldati ka Olustvere valla liitmist.

Oli siiski ka vastakaid arvamusi: arvati et see ei muuda midagi ning ääremaad kipuvad nii veelgi enam ääremaastuma. Juhtimiskulud võivad väheneda, kuid võidavad vaid need piirkonnad, kelle esindajad pääsevad volikokku. Avaldati kahtlust, et kui liita kolm omavalitsust, kas siis piirkond mitte liialt suureks ei muutuks. Kuid oli ka arvamus, et isegi kolm piirkonda koos on liialt väike.

Arangukavasse suhtuti samuti mitmeti. Osadele oli see justkui "päästerõngas", lahendus paljudele probleemidele. Teisalt jälle leiti, et seda ei ole üldse vaja, sest nagunii vaatab igaüks oma mätta otsast.

Igatahes arengukava koostamine käib ja loodame lisaks intervjueritavatele ja volikogude liikmetele ka teiste elanike arvamusi. Leole on selleks suurepärase foorum.

Evelin Uibokand
Liis Pruusapu
TÜ geograafia instituut

ARST ANNAB NÕU

Vaktsineerimine - üks võimalus nakkushaiguste vältimiseks

Kolmandik maailma rahvastikust sureb nakkushaiguste tõttu. Alla 4 aasta vanustest lastest koguni 63%.

Enam suremust annavad: ägedad hingamisteede infektsioonid (kopsupõletik, gripp)

kõhulahtisusega kulgevad infektsioonid HIV
tuberkuloos
malaaria
leetrid

Vaktsineerimine on kahtlemata üks meditsiini suurimaid saavutusi. See on tegevus, kus organismi viiakse surmatud või nõrgestatud haigustekitaja või tema osised. Tä-gajärjeks on kaitsekehade teke (immuunsus) organismis, mis hoiab ära haigestumise või haigus põetakse läbi kergel kujul. Sel põhjusel on vaktsineerimine üks ennetava meditsiini nurgakivisid.

Mida õigeaegsemalt ja täpsemalt jälgides vaktsineerimiskalendrit, teostatakse immuniseerimine, seda tugevam kaitse saadakse ja seda väiksemad on kõrvalnähud.

Laste vaktsineerimise ajakava Eestis on kinnitatud sotsiaalministri määrusega. Täpset infot selle kohta saab oma perearstilt või öelt.

Tuberkuloosi vastu vaktsineeritakse last sünnitusmajas ja 8 aasta vanuselt. Vaktsineerimine hoiab ära tuberkuloosi rasked haigusvormid (meningiit, laialdane kopsukahjustus). Kuna immuunsus haiguse vastu kujuneb vastündinul aeglaselt, u.1,5 kuud, tuleks sel perioodil võimalikult vältida lapse kokkupuudet kõrvaliste isikutega (ka katsikulised). Seda enam, et meil pole seadust nakkusohlike inimeste sunniviisiliseks isoleerimiseks.

Difteeria, teetanuse, läkakõha ja lastehalvatuse vastu toimub immuniseerimine 3; 4,5; 6 kuu ja 2 aasta vanuselt. Mitmekordne vaktsiini manustamine on vajalik organismi püsiva kaitsevõime saavutamiseks. Viimastel aastatel on olnud mitu difteeriapuhan-gut naaberriikides (Läti, Venemaa). Nakkuse allikaks ei ole tavaliselt haige inimene, vaid bakterikandija, kes kannab oma neeluruumis haigustekitajaid ning pole enamasti sellest ise teadlik.

Difteeria ja teetanus on rasked, sageli surmaga lõppevad haigused. Kuigi tekitajateks on bakterid pole siin abi antibiootikumidest.

Difteeria- ja teetanusevastane vaktsineerimine jätkub koolis ja hiljem täiskasvanueas kord 10 aasta järel. Kui inimene ei mäleta, millal ta on vaktsineeritud, või eelmisest immuniseerimisest on möödas 15 ja rohkem aastat, tuleb vajaliku antikehade hulga saavutamiseks teha kaks süsti ühekuulise vaheajaga. Vaktsineerimine on tasuta.

Teenimatult vähe on räägitud B-hepatiidist (seerumhepatiit), mis on krooniliselt kul-gev, eelkõige maksa kahjustav viirusnakkus. Haigus pole ravitav ning lõpeb enamast maksatsirroosi või vähiga. Eestis pole kahjuks B-hepatiidivastane vaktsineerimine veel täies mahus lülitatud riiklikku vaktsinatsioonikalendrisse, nagu Lätis, Leedus, Soomes. Paaril viimasel aastal on meil tasuta immuniseeritud 13 aastaseid lapsi. Kuna viirus on väliskeskkonnas väga

vastupidav (võrreldes HIV-viirusega), levib põhiliselt vere kaudu ning nakatumiseks on vaja väga väike hulka verd (0,00004ml), peaksid olema vaktsineeritud riskigrupi kuuluvad inimesed. Need on päästeameti- ja med. töötajad ning politseinikud.

Puukentsefaliidi vastu peaksid end laskma vaktsineerida need, kelle töö ja kodu on seotud metsaga. Kuna puukaktiviseerub aprillis, oleks õige aeg alustada süstimisega veebruaris. Alla 5 aasta vanustel lastel ei ole kirjeldatud raskeid, halvatusse kulgevaid haigusvorme. Nakkus põetakse läbi paaripäevase suvise palavikuna.

Äsjasaadud puugihammustus ei ole vastunäidustuseks vaktsineerimisele, vastupidi, see võib ära hoida raske haigestumise.

Marutõvevastane vaktsineerimine (=ravi) on näidustatud isikul, keda hammustas teadaolevalt või arvatavalt marutõves loom või kontaktisikul, kes puutusid kokku looma enda või tema süljega. Kõik vastunäidustused on arvatava marutõve kokku- puutejärgselt teisejärgulise tähtsusega, sest ravita on marutõbi surmaga lõppev haigus.

Välisreisile, eriti Lõuna Ameerikasse, Aafrikasse, Kagu-Aasiasse minejad peaksid aegsasti pöörduma oma perearsti poole, et saada informatsiooni reisisihiks oleva maa epidemioloogilise olukorra ning vajalike vaktsinatsioonide kohta.

Kas inimese immuunsüsteem suudab sellisele vaktsineerimisele hulgale adekvaatselt vastata? Põhjalikud kliinilised uuringud on tõestanud, et organismis moodustuvad nn. mälorakud, mis suudavad aastaid neile antud informatsiooni säilitada ning vajadusel kiirelt organiseerida kaitsekehade produktsiooni sissetungijate vastu.

Kaitsepoekimise vastunäidustuste määramisel tuleb juhinduda Maailma Tervishoiu-organisatsiooni soovist (Budapest Aprill 1988)

Vastunäidustused on:

Äge palavikuga kulgev haigus

Eelmisel korral sama vaktsiiniga vaktsineerimisel tekkinud raskekujuline tervisehäire (anafülaktiline šokk).

Ülitundlikkus mõne vaktsiinis sisalduva aine suhtes.

Progressseeruv närvisüsteemihäigus.

Tegemist on immuunpuudulikkuse või immunosupresseeriva raviga.

Vastunäidustuste puhul lähtutakse ka igast inimesest individuaalselt.

Eriti vajavad kaitsepoekid kroonilisi haigusi põdejad ja nõrgestatud organismiga isikud. Näiteks gripi vastu üle 65 a.vanused inimesed.

Kuna kaasaegsed vaktsiinid on mitmekülgse kontrollitud ja puhastatud, siis enamus tekkivaid kõrvaltoimeid on seotud ebaõige vaktsineerimistehnika või ülitundlikkusega vaktsiinis sisalduvate abiainetes suhtes.

Praegu tundub kõik see jutt võõra ja kaugena, kuid pole kunagi teada, millal me võime kokku puutuda mõne eelnimetatud raske haigusega.

Suure-Jaani vallaarst Marika Teder

SAAME TUTTAVAKS

ANU TIKUT

Anu on teotahteline, lõbus ja jutukas neiu, kelle kodu asub Olustveres. Tal on olnud ettevõtlikkust ja julgust minna õppima sõpradest ning vanematest kaugele, Norra Kuningriiki. Vaatamata raskustele on ta omandanud norra keele. Kutsusin Anu endale külla ja alljärgnevalt annab ülevaate, millest rääkisime.



Anu on õppinud kolm aastat Paala Algkoolis, üheksanda klassini Suure-Jaani Gümnaasiumis ja hiljem Olustvere Tehnikumis kodumajandust, mille

lõpetas eksternina. Samal ajal sooritas ta gümnaasiumi lõpueksamid Norras asuvas põllumajanduskoolis. Seal avanes tal võimalus minna edasi õppima ühte Norra kõrgkooli, kus tudeerib põllumajandus-ökonomikat ja majandusarendust. Norras õppida, reisida, korterit üürida ja oma vajalikku muretseda on võimalik õppelaenu eest. See on nii suur, et priisata küll ei saa, aga rahamuresid keegi ei tunne. Anu käib siiski omale lisaraha teenimas, kuid täiskohaga töötada ja õppida polevat Norras võimalik. Üldiselt olevat norrakad paljudest muredest priid ja nad saavat ka ise aru, et elu on liiga muretu. Ka koolielu Norras ja Eestis on Anu arvates täiesti erinevad. Tööpäeva lõpus on õpilastel kena traditsioon tänada õpetajaid kena päeva eest. Eriti rõhutab Anu olulist vahet hindamises. Mitte kunagi ei saa kaasõpilased teada, millise hinde keegi sai. Õppurid ei tundvat ka ise huvi, millised on kaasõpilase hinded, kas teine on kehvem või parem. Kui õpilasele on vaja öelda hinnet, kutsub õpetaja ta ukse taha või teatab selle kuidagi teisiti. Anu arvates on taoline komme hea, sest siis ei tunne keegi end alaväärsena. Hindamine on gümnaasiumis natuke teistmoodi ka kui kõrgkoolis. Gümnaasiumis on parim hinne 6, aga kõrgkoolis 1,0. Praegu tuleb Anul ülikoolis silmas pida vaid seda, et ta suudaks lõpuks kokku koguda teatava arvu punkte, millega loetakse eksamid sooritanuks. Gümnaasiumiõpilastegi elu olevat kergem kui Eesti koolilastel. Eriti huvitavad on kombad, mis on seotud gümnaasiumi lõpetamisega. Abiturientidel ei ole seal meile omast tutipäeva, vaid pidu ja trall kestab kümme päeva. Siis nimetatakse kõiki lõpusirgele jõudnud õpilasi russideks (hääldatakse "rüss"). Russidel on oma uhke päkapikkudele sarnane tutimüts, kuhu on võimalik juurde teenida tütte: näiteks, kui oled suutnud terve tunni istuda, hoides kahe käega kõrvu kinni, saad omale mütsipikenduse otsa juurde uue tuti. Põnev oli kuulda ka russide riietusest, mida valmistavad vastavad firmad ja mis olevat väga kallid. Kuid kõikide õpilaste unistus olevat saada russiks neile omase riietuse-ja pullitegemisvõimalusega.

Anu loodab, et Eestisse tagasi tulles leidub talle hästitasuvat tööd. Kooliraha õppelaenu näol ei pea ülikoolilõpetanu tagasi maksma juhu, kui ta täidab vastavad tingimused. Anu puhul kehtib mõndus, et ta peab tööle asuma oma kodumaal. Eestimaalt tulnud õppureid jääb Norras üha vähemaks, sest nüüd tahetavat aidata vaesemaid idariike. Kuid need, kellel on julgust ja pealehakkamist nagu Anul, võiksid mõelda küll sellele, et julge hundi rind on rasvane: oma võimalusi tuleb otsima minna! Anule aga soovime edaspidiseks edukat lõpetamist!

Tiiu Jürjado

ÜLESKUTSE

Suure-Jaani puhkpilliorkester Rein Vendlaga annavad teada, et nad oleksid nõus tulema esinema üritustele, et teenida sõitudeks ja muudeks kulutusteks natuke raha. Leole on pidevalt olnud kursis pillipuhujate tegemiste ja muredega. Mõistame, et mängimine ei ole lõbu omaette, vaid väga tähtis on astumine kuulajate ette. Augustis seisab Noorte Big-bandil ees võimalus esinema minna sõpruslinna Ulvilasse, kuid sõidurahasid veel koos ei ole. Saaksime noori mängijaid toetada, kui annetaksime kontole nr 10302008802008 EUP-s ja kontole nr.1120077161 Hansapangas raha. Need on Suure-Jaani Linnavalitsuse kontode numbrid ja nad palusid ülekande puhul kindlasti ära märkida, mille jaoks raha üle kanti. Leole avaldab lahkete annetajate nimed sügisel pärast sõitu.

SUURE-JAANI PUHKPILL 130

1853. aastal. Valga Cimze seminari lõpetamise järel tuli Suure-Jaani köstriks ja kihelkonnakooli õpetajaks ärksameelne ja andekas noormees Joosep Kapp.

Cimze seminaris pandi suurt rõhku muusikalisel kasvatusel. Tugeva aluse sai muusikateoorias, klaveri- ja oreli mängus, eriti aga laulukoori juhutamises. Puhkpillide alal olid nende teadmised aga äärmiselt kasinad. Nii tuli orkestri asutamiseks abi otsida mujalt. Esimesi häälid aitas pasunatele sisse puhuda David Otto Wirkhaus, kelle abi kasutati ka edaspidi mängukoori asutamisel. Pärast esimest Eesti üldlaulupidu 1869.a. otsustati Suure-Jaani mängukoor asutada, nagu neid Tartus laulupeol nähtud oli. Eeltöö peale kulus 2 aastat ja 1871.a. tõi Wirkhaus isiklikult pillid Suure-Jaani, tehes siin ka esimesed harjutused.

2001. aastal saab Suure-Jaani puhkpilliorkester 130. aastaseks. See on väga auväärne iga ja me võime olla uhked, et pisikeses Suure-Jaanis on pikaajalised kultuuritraditsioonid. Tasub vaid meenutada möödunud aegu, mil püsijäämine polnud kuigi lihtne.

Periood, mil puhkpilliorkester asutati, oli masendavamaid ja väljavaatelagedamaid ajajärke meie hilisemas ajaloos. Ärkamisaja hoogsale tõusule järgnenud reaktsioon süvenes eriti 19. sajandi kaheksakümendail aastail - Aleksander II troonileasumine 1881.a. tülid ja lõhenemised meie tolaeagsete juhtivate avaliku elu tegelaste keskel, C. R. Jakobsoni surm 1882.a. ja samal ajal algav plaanikindel venestamispoliitika. Eestlaste rahvusliku elu arengut pidurdati kõigil aladel karmide määruste ja eeskirjadega.

Millal Suure-Jaani orkester esmakordselt avalikkuse ette astus, pole teada. On aga teada, et kui Wirkhaus esitas tol ajal tegutsenud orkestritele üleskutse ühendatud jõul kontsert korraldada, teatas endast ka Suure-Jaani orkester. Esinemispäeval, 14. juunil 1873 .a. ilmus kohale aga orkestri juht Joosep Kapp üksi. 1876.a. 24. novembril "Eesti Postimees" avaldab II üldlaulupeole registreeritud orkestrite nimekirja, kust leiame ka Suure-Jaani 12- liikmelise orkestri Joosep Kapi juhatusel.

1895.a. tabas pasunakoori suurem löök tuleõnnetuses hävisid orkestri pillid. Nende asemele hangiti küll korjanduse ja näitemüügi abil varsti uued, kuid peale Joosep Kapi surma 1894.a. oli orkester ikka veel ilma asjatundliku juhatajata. Uueks orkestrijuhiks valiti Aadu Mägi, kes juba varem seda ametit oli pidanud.

Järsk pööre paremuse poole toimus 20. sajandi alguses. "Ilmatari" seltsi, mille lipu all puhkpilliorkester tegutses, uueks esimehiks valiti Hans Kapp. Koos "Ilmatari" seltsiga elavnes ka puhkpilliorkestri tegevus. 1904.a. valmis ka J. Kurriku poolt ehitatud uus seltsimaja ja seal sai orkester oma proove tasuta pidada. Toimus mitmeid suuri üritusi, kus osales nii kohalik pasunakoor kui ka mitmeid tuntud inimesi.

1914.a. alanud maailmasõda tekitas seltskondliku tegevuse alal paratamatu languse, kuna valdav enamus seniseid tegijaid sõjaväljale siirdumisega seltsitegevusest pidid loobuma. 1916.a.a vaibus kultuurielu täiesti. "Ilmatari" juhtivad tegelased olid peaaegu kõik lahkunud. Ei saadud korraldada enam ühtki pidu ega kontserti.

Alates 1919.a. sai seltsitegevus jälle hoo sisse, kuid pasunakoorele ei püütudki elu



sisse puhuda. Pillid anti tarvitada tuletõrjeorkestrile. Nii sai "Ilmatari" orkestrit tuletõrjeorkester.

Peagi järgnesid II Maailmasõja aastad, mil proovile pandi pasunakoori elujõulisus. Orkester elas üle sellegi ja peale sõda jätkas tegevust tugevamana kui kunagi varem.

1945.-1952. aastani juhendas puhkpilli Julius Vaks, kelle elu ja tegevus väärrib lähemat tutvustamist edaspidi ka Leoles.

Aastail 1952-1954 hakkas Aleksander Põrk õpetama noori poisse "pasunapuhujaks", et säilitada Suure-Jaanis puhkpilliorkestri endine koosseis. Tema tööd jätkas Johannes Laos, kes õpetas mängima terve põlvkonna noori pillimehi. Esineti Tallinnas "Estonia" kontserdisaali suurel laval. Noorte orkestrite seas võideti esikoht. Hiljem olid dirigentideks Jaan Joandi, Albert Pettinen, Arvi Ruusakink. Praegu juhatab puhkpilliorkestrit Rein Vendla.

Tänaseks on Suure-Jaanis pillipuhujaid nii palju, et väiksemale lavale nad kõik mängima ei mahu. Tänu Rein Vendla pühendumisele on juurde tulnud palju noori mängijaid ja muretsetud uusi pille. Suure-Jaani puhkpill elab ja areneb.

12. mail 2001 toimus Suure-Jaani Gümnaasiumi saalis puhkpilliorkestri 130. aastapäeva juubelikontsert. Esinesid kõik kolm orkestrit Suure-Jaani Gümnaasiumi puhkpilliorkester 22 mängijat, Big Band "Suure-Jaani" 12 mängijat ja Suure-Jaani kultuurimaja puhkpilliorkester 17 mängijat. Mõned pasunapoised löövad kaasa kõikides koosseisudes. Meil on tähelepanuväärselt palju pillipuhujaid.

Ilma puhkpillita ei kujuta Suure-Jaani kultuurielu enam ettegi. Nad on osalised enamikel üritustel. Kaks suve on korraldatud puhkpillikolmapäevi Suure-Jaani linnas, mis tekitas tõelise suve- ja kultuurilinnu tunde. Ei kujuta ette aktusi Lembitu juures ilma puhkpillita. Kaks aastat on puhkpill tervitanud kevadet tuletõrje tornist ja viinud niimoodi rõõmu kevade saabumise üle igasse kodusse. Puhkpill on olnud nagu Suure-Jaani kultuurielu alustala. Ta on kõikidest ringidest kõige rohkem osalenud korraldataval üritustel. See on tõesti õnn, et nad on olemas.

Läbi oma keerulise mineviku on Suure-Jaani pasunakoorist kasvanud suur ja tugev orkester. Kõik kolm orkestrit korraga laval mängimas on võimas. Loodame, et neil ka edaspidi jätkub jõudu seista vastu raskustele ja kriisidele. Ootame neid ikka ja jälle pillirõõmu jagama nii kohalikele inimestele kui ka kaugemale.

Inge Peterson

FOTOD: Jaanus Siim

MUUTJAD

Kohvik kogu perele

Juba kaua aega ei ole suurejaanikatel olnud võimalust minna perega pidulikumat lõunatama. Pole olnud ka kohta, kus tähistada sünnipäevi ja muid tähtpäevi.

15.mail avas OÜ Hertlang kohviku "Ilmatari". See on avatud esialgu 11.00-st kuni 23.00-ni. Toomas Aavasalu, kes meie ellu selle meeldiva muudatuse ja võimaluse on toonud, väitis, et selle koha avamise tingis elu ise. Ma olen "Ilmatari" kahel korral lõunatamas käinud, seepärast saan ühtida nendega, kes on väitnud, et seal on meeldiv teenindamine, maitsvad toidud ja õdus interjäär. Kohviku akendest ja terrassilt avaneb kaunis vaade järvele ja kirikule. Toomas Aavasalu toonitas, et kohviku üheks eesmärgiks on olla nn. perekohvik: lapsed kutsuvad oma vanemaid pidulikule einel ja vastupidi. Tulevikus hakatakse korraldama salongiõhtuid ja sügisel avatakse piljardisaal. Toomas Aavasalu soovis teada anda, et inimesed, kes on tarbinud liialt alkoholi ning ei suuda oma käitumist kontrollida, ei peaks kohvikuteed jalge alla võtma.

Soovime uuele kohvikule häid külastajaid ja jaksu konkurentsisis püsida!



Tulekul on veepäev

Pöördun Teie poole head "Leole" lugejad, et tänada Teid meeldiva vastuvõtu ja osalemise eest möödunud kahel Suure-Jaani veepäeval.

Olen kuulnud erinevatelt inimestelt palju kiidusõnu, aga ka nurinat, et kas on ikka vaja kahte "järvepidu".

Olen seisukohal, et niipalju, kui on inimesi, on ka erinevaid arvamusi.

Vaatamata kõigele on meil Hr. Rein Valdmaaga ka sel aastal hea meel kutsuda Teid juba kolmandale veepäevale 07.07.2001.

Sel aastal on meil plaanis pakkuda Teile jällegi üks mõnus päev Suure-Jaani järve kaldal. Kahjuks ei saa me teha sel aastal samal päeval kalastusvõistlust. Meie kalastusklubi "Suure-Jaani Säge" on teinud endale võistlustega suurt reklaami, nii et nende võistlust on lülitatud Vabariiklikusse kalendrisse ja see toimub nädal varem, s.o. 30.06.2001.

Seitsmendal juulil pakume teile järgmisi üritusi:

Kell 11.00 on lubanud Päästeameti Suure-Jaani Komando teha erinevaid võistlusi, mis on seotud pinnapäästevahenditega.

Kell 12.00 on jällegi triatlon, kuhu ootan sel aastal rohkem osavõttu just kohalike sportlaste poolt.

Kell 14.00 saavad kõik soovijad võistelda ja oma oskusi proovida kannuudega. Siinkohal kutsun üles ka kõiki leiutajaid oma uuemaid isetehtud veesõidukeid näitama. Esimesel veepäeval oli väga rohke osavõtt. Loodetavasti on kohalikel konstruktoritel piisavalt aega ja võimalusi selgi aastal oma tehnikamesid demonstreerida peale kannuude võiduajamist.

Kui Teil peaks päeva jooksul koht tühjaks minema, siis on lubanud seda muret leevendada Olustvere KPK söökla.

Õhtul kell 21.00 hakkab tantsuks mängima kohalik vee-, spordi- ja pillimees Ain Arula.

Ootame rohkem osavõttu ja kohtumiseni!

Lugupidamisega Aivar Paas



LAAGRISUVI OOTAB!

Kooliaeg on lõppenud ja ees ootab rõõmuküllane suvi. Et oma vaheaega veelgi sisukamaks muuta, on meie piirkonna noortel võimalik osaleda alljärgnevatel laagrites:

12. 13. 06. Edukate Laste Organisaatsiooni piirkondlik laagri Ulgel

25.06- 03.07 Noorkotkaste malevate laagrid

29.06-03.07 ELO suurlaager Karepal

01.07.- 31. 12.01. Projekt "Rohkem võimalusi võimalus valida" Olustvere noortele

01.07 06.07 vähekindlustatud perede laste laagri Soomaal "Sandra 2001" Olustvere ja Suure- Jaani valla noortele

24.05- 24.12. 01 Projekt "Tea, et suudan" piirkonna huvihariduse propageerimiseks

Projekti käigus laagri Vanaõues 09.07-13.07.01

11.07- 15.07 Noorkotkaste ja kodutähtede suurlaager Päriseljal

14.07- 22.07 Skautide suvelaager Tagametsas

18.07-22.07 4H suvelaager Rannal

Õnneks on meie piirkonnas häid ja aktiivseid eestvedajaid, tänu kellele on esindatud peaaegu kõik suuremad Eestis tegutsevad noorte- ja lasteorganisatsioonid. Seega on võimalik suurel hulgal noortel kaasa lüüa sel suvel suurepärase programmidega laagrites.

Oleme leidnud toetajaid piirkonna projektidele ka väljaspoolt.

Viljandimaa alaealiste komisjon otsustas osaliselt toetada projekti "Tea, et suudan" rahastamist. Projekti teostajaks on lisaks allakirjutatule Indrek Jegorov. Samuti on lubanud kaasa aidata Eestis tegutsevad lasteorganisatsioonide esindajad.

Projekt on mõeldud probleemkäitumisega noortele ja kestab maist detsembrini.

Projekti eesmärgiks on suunata lapsi tegelema kõikvõimalike erinevate huvialadega, õpetada neid oma andeid avastama

ning välja arendama.

Korraldatakse workshoppe, et teada saada konkreetse huvigrupi soovide ja ellu rakendada noorte endi asjalikke ideid. Õpetatakse noori töötama üheskoos ühise meeskonnana.

Juuli algul on Olustvere ja Suure-Jaani valla lastel võimalik osaleda ülipõnevas suvelaagris "Sandra 2001". Laagri toimumiskoht on Soomaa rahvusparki territooriumil ja laagriülemaks on Urmas Naudre.

Samuti sai rahalist toetust noorsoo-projekt "Rohkem võimalusi- võimalus valida", mille põhieesmärgiks on organiseeritud tööga luua endile tingimused omaalgatuslikuks huvitegevuseks ja enesetäiendamiseks. Projekt on mõeldud Olustvere noortele ja projekti juhib Mati Adamson, Mari-Liis Kõuts ja Ergo Kilki.

Sürgavere noored ehitavad sel suvel lõpuni ka meie piirkonna esimese avatud keskuse.

On leitud koostööpartnereid keskuse sisutamiseks ja infotehnoloogiline projekt ootab rahastajate otsust. Keskus avab uksed sügisel.

Samuti ootab vastust projekt, mis peaks täitma Sürgavere Spordihooone jõusaali korralike seadmetega.

Veel ootab Suure-Jaani Vallavalitsus vastust projektile "Ühiskond, ära põlga meid". Projekt valmis koostöös Tallinna Linnakohtu Mustamäe kriminaalhooldusosakonna, Edukate Laste Organisatsiooni ja Suure-Jaani Vallavalitsusega ning peaks realiseeruma rahaliste vahendite eraldamisel 21- 25. augustil käeaoval aastal.

Suur tänu Suure-Jaani ja Olustvere vallavalitsustele, kelle toetuseta eeltoodud realiseeruda ei saaks.

Soovin kõigile edu ja jõudu ning ilusat suve!

Mati Adamson

Uudiseid linnuriigist

Maaailmas on saja aasta jooksul rõngastatud miljoneid linde, kelle hilisem saatus jääb kahjuks teadmata. Eestis kasutusel olevate ESTONIA MATSALU signatuuri kandvate rõngastega märgistatud 260 linnuliigist puuduvad seni teated saja liigi kohta. Eriti lootusetu on saada teateid Kagu-Aasia suunal. Paljude liikide rändeid ja talvitusalasid võib vaid oletada.

Järjest rohkem kasutatakse lindude rände uurimisel satelliitide abi. Tavaliselt kinnitatakse väike raadiosaatja mõnele noorele linnule enne lennuvõimustumist. Kalli uurimissüsteemiga saadakse kõigepealt teada ohustatud liikide rändeteed ja talvitumisaegad, mis aitab kindlasti kaasa ka uute kaitsealade loomisele. Ka Eestis on süsteem kasutusel, mis on andnud huvitavaid tulemusi- Saaremaal samas pesakonnas üleskasvanud pojad valisid sügisrändel erinevad teed: esimene lendas Hispaaniasse, teine Türgi suunda.

Esialgul jääb lindude uurimisel siiski põhiliseks rõngastamine, mis ikka ja jälle toob üllatusi.

Möödunud suvel, 16. augustil leidsid koolipoisid Aivo ja Aimar Aasa Suure- Jaaniga piirnevas Pärakülas ilmselt mingil kokkupõrkel väga saanud tuuletallaja (Falco tinnunculus), kes kandis jalas rõngast VOGELWARTE HIDDENSE GERMANIA IA 059532.

Lind oli veel natuke lennuvõimeline, nii et isegi lauluritsika tabamine ei olnud probleem ning söögiks kõlbasid ka vihmaussid ja uruhiired. Sellegipoolest nädal hiljem lind suri. Nigula turvakodu töötajate arvates surevad peaaegu kõik kokkupõrkel väga saanud linnud, sest nende siseorganid saavad tugeva põrutuse.

Saksamaalt tulnud rõngastusandmetest selgub, et tuuletallaja oli veel pesapoeg kui Trado Gleichner ta 13. 06. rõngastas Dresdeni linnast ca 80 km ida suunda jäävas Zodeli nimelises paigas.

Arvestades sellega, et Kesk- Euroopas on tuuletallajad rohkem paiksed ja linnu leidmise ajal toimus juba aktiivne ränne talvitumisaegadele, jääb mõistatuseks, miks noor tuuletallaja lendas ligi 1100 km kirde suunda?

Jaanus Elts Eesti Ornitoloogiaühingust ütles, et sarnase rännaku tegi ka metskurvits, kes rõngastati Ungaris ja sügisel lasti Eestimaal. Selline ränne on iseloomulik noorlindudele ja seni teatakse sellest vähe.

Teel Lääne- Euroopasse paljud Viljandimaa lennuvõimestunud kuldnokad on juuli alguseks jõudnud Leedu edelanurka, olles vaid 6-7 nädalased. Meil on samal ajal Loode-Venemaalt ja Soomest pärit noored kuldnokad.

Sageli lastakse linde salaja, väljaspool jahihooaega, või niisama oma lõbuks. Teadlastele on tähtis leida ise- alati võib andmeid julgelt teele saata. Kui lastud, siis ka kirjutada- lastud.

Lääne- ja Lõuna- Euroopast tulnud talvepoolaasta taasleidude põhjal võib oletada, et seal tulistatakse kõike, mis süüa kõlbab. Samas on see suur panus lindude rände uurimisel. See jutt ei ole üleskutse Euroopa kommetega kaasaskäimiseks, vaid et olenemata sellest, kuidas ja kus rõngaga lind leiti, tuleks sellest ikkagi teatada: **RÕNGASTUSKESKUS, MATSALU LOODUSKAITSEALA, Penijõe, 90305, Lihula, Läänemaa-** või kui on probleeme ja küsimusi, helistada telefonil 043-75336./051993674.

Aarne Ots
Sürgavere



SUURE-JAANI LINN

<http://www.suure-jaani.ee>

Siin ta on - Suure-Jaani linnavalitsuse poolt hallatav võrgulehekülj.

Umbes kaks kuud tagasi lugesin ühe kohaliku tuntud "patsiga poisi" arvamuse avaldust, et linnavalitsuses ei tee keegi vahet isegi kõvaketta ja domeeni vahel. Võib-olla tõestab ülal toodud aadressil valminu, et alati ei olegi vaja teada, mis on kõvaketas, vahel on vaja mõnda asja lihtsalt väga tahta ja teha? Jäägu igaühele tema arvamus, lehekülj sai just selline nagu oskused, tahtmised, võimalused ja aeg hetkel lubasid. Tema tegemisel on püütud järgida Eesti riigiasutuste avalike WWW-lehekülgede koostamise juhendit. Arvan, et suuremas osas on soovitatust kinni peetud, kuigi mitte alati.

8. juunil toimus Suure-Jaani Linna- raamatukogus kodulehe pidulik avamine.

Iga surfaja paneb kindlasti kohe tähele, et linna koduleht ei ole "viimase moe järgi õmmeldud" (mis kõik küll moe kiirkõnniga sammu ei pea!), vaid pisut kodukootud:

võõkirja- ja triibuseelikuhõnguline. Oma värvid ja mustrid on ta saanud Suure- Jaani rahvariitelt.

Loodetavasti leiab huviline talle vajalikku infot, avalduste vorme, saab pisut uudishimugi rahuldada ja tahtmise korral oma mõtted kirja panna. Ka "Leolet" saab edaspidi paberkandjale lisaks ekraanilt lugeda.

Kodulehed on nagu Tallinna linn: nad ei saa iial valmis. Avaliku teabe seadus sätestab, mida kõike omavalitsus oma võrgulehel avalikustama peab. Ainuüksi nimekiri võtab enda alla A4 formaadis lehekülje.

Mõne aja pärast peaks lehele lisanduma veel üks osa, mille valmimise järel on kõigil võimalik tutvuda mitte ainult linnavalikogu- ja valitsuse otsuste, määruste ja korralduste ga, vaid ka töös olevate eelnõudega.

Toimetajana loodan, et need, kelle kohta lehel infot on, tulevikus muudatustest märku annavad. Kõik ettepanekud, märku-

sed ja informatsioon on oodatud aadressil toimetaja@suure-jaani.ee.

Täna kõiki häid inimesi, kes mingil moel lehe valmimisele kaasa on aidanud! Häid inimesi on Suure-Jaanis õnneks palju: Janek, Jaanus, Peedu, Aave, Peeter, Li, Veronika, Tiiu, Inge, Ülo, Peeter, Evi, Merike, Kristi, Kiira, Tiiu, Kersti, Eda, Ülly-Ly, Karl, Mihkel, Kaupo, Marko, Tõnu, Veiko,...

Võrguajastul sobib tsiteerida Olivia Saart:

Kaugusi polegi,
on ainult käimata teed,
mis käidavaks saavad.

Ja jälle nihkub kaugus kaugemale.

Kutsun kõiki Suure-Jaani linnavalitsuse võrgulehekülje "teedele käima".

Leili Kuusk
Suure-Jaani linnavalitsuse
WWW-lehekülje toimetaja

Konkurss "Kaunis Kodu" Suure-Jaani vallas

On jõudnud kätte käesoleva aasta konkursi Kaunis Kodu ülevaatuse toimumise aeg.

Kauni Kodu ülevaatusel osalevad kõik Suure-Jaani vallas asuvad eramud, asutused-ettevõtted, korterelamud ja ühistud. Hindamisele kuuluvad aga vaid need objektid, mille valdaja annab heakorrakonkursi komisjonile nõusoleku.

Vallavalitsuse kinnitatud komisjon hindab objekte Suure-Jaani valla "Kaunis Kodu" ülevaatus juhendi alusel. Sealjuures keskendutakse neljale suuremale teemaderingile: terviklikule ruumimõttele, heakorrale, haljastusele ja väikevormidele.

Mõistagi ei piirdu ülevaatus vaid juunikuul lõppeva esimese etapiga. Läbi viiakse ka teine etapp, millest tehakse kokkuvõtte septembris. Kindlasti on kokkuvõtete tegemise ajaks mõnigi hoone saanud värske värvikorra, paljudest aedadest nähtub kohalike amatööraednike oskuste tõusu ning valla üldilme on seetõttu tunduvalt paranenud. Kolm paremat kodu selguvadki alles teise etapi hindamisega. Neile on ette nähtud rahalised preemiad (vastavalt 3000, 2000 ja 1000 krooni), lisaks saab võitja ka majamärgi "Kaunis Kodu". Kaunimatest kodudest ja hoonetest, aga ka enim silma riivavaist objektidest antakse välja ka fotoalbum, mida eksponeeritakse avalikult kõigile valla elanikele.

Ootame Teie aktiivset osalemist konkursil. Sooviavaldusi on võimalik komisjonile esitada 18. juunini 2001a.

Info telefonil (043) 55 431

Märt Perve
Suure-Jaani valla majandusarendusnõunik



Linnavalitsus korraldas vastuvõtu Suure-Jaani Gümnaasiumi parimatele õpilastele ja õpetajatele. Linnapea Peeter Arro käest saab raamatu "minimister" Markus Paas.



Lehola Lembitu mängudel jätkus niiskest ilmast hoolimata nii tõsist jõukatsumist, kaasaelavat publikut kui ka lustlikke vembumehi



Suure-Jaani lauluväljakul tähistati lastekaitsepäeva sambakarnevaliga. Laval on Kõidama lasteaiataantsurühm.

KUU KÜSIMUS

Kool on esimesel lõpusirgel, mida teed edasi?



Eneli Feldmann, Tääksi Põhikool: "Mina lähen edasi õppima Viljandi Maagümi reaalaineid, kuigi humanitaaralad huvitavad mind ka. Ja edasi tuleb ülikool. Selliseid sihte olen hakanud seadma alates viiendast klassist. Tahaksin teha sotsiaaltööd või vähemasti

puutuda kokku inimestega, et saaks suhelda. Rutiinne töö mulle ei meeldiks. Arvan, et tegelik eriala valik toimub hiljem."



Riivo Männi, Tääksi Põhikool: "Mina sooviksin minna Tihe-metsa Tehnikumi metsandust õppima. Seal on head sportimisvõimalused ja õpilased saavad välismaale õppima minna. Gümnaasiumi ma minna ei taha, sest arvan, et tehnikumis on kergem õppida. Tööd kujutan

ette saamehena. Kui metsanduseriala aga mulle ei peaks meeldima, läheksin tööle tuletõrjese või politseisse."



Ringa Raudsalu, Olustvere Põhikool: "Ma lähen Viljandisse Carl-Robert Jakobsoni Gümnaasiumi, sest seal saab hea hariduse. Pean tähtsaks just nimelt head haridustuleb see siis kõrg- või ametikoolist. Kõrgharidus annab muidugi parimad eeldused töökoha leidmisel. Maale tagasi ma ei tuleks, sest linnas on rohkem võimalusi."



Ott Keerd, Olustvere Põhikool: "Ma lähen Viljandisse Carl-Robert Jakobsoni Gümnaasiumi. Ma veel ei ole kõrgkooli suhtes plaane teinud, kuid mulle meeldiks õppida infotehnoloogiat."

Andres Mikk, Suure-Jaani Gümnaasium: "Lähen kindlasti edasi gümnaasiumisse. Haridus on minu jaoks ülitähtis.

Peale gümnaasiumi loodan saada trummimängijaks mõnda heatasemelisse bändi ja ma unistan ka oma bändist. Mu põhieesmärk on kellegagi koos muusikat teha."



Liis Imet: "Läksin end proovile panema Tartusse Hugo Treffneri Gümnaasiumi ja ma sain sinna ka sisse, kuid otsustasin siiski jääda siia kooli. Siin on ka hea tasemega kool ning kodu ja sõbrad lähemal. Pärast gümnaasiumi sooviksin õppida ülikoolis kirurgiks. Unistan ilukurugi tööst mõnes heas Tartu erakliinikus. Ilma hea hariduseta ei saa tänapäeval enam midagi."

Elerin Pajo, Sürgavere Põhikool: "Lähen Viljandi Maagümi-naasiumi. Otsustasin seda juba seitsmendas klassis. Mulle meeldiks saada kas raamatupidajaks, sekretäriks või notariks. Haridus on minu jaoks esikohal. Tööle ja elama tahaksin tulla tagasi kodukohta, sest see on mulle kallis."



Riho Maiste, Sürgavere Põhikool: "Mina lähen Noarootsi Gümnaasiumi keeli õppima. Minu tugevam kül on humanitaarained. Aga ülikoolis tahan õppida kehakultuuri. Mulle meeldiks töötada lastega, sest saan nendega hästi läbi. Oleksin nõus töötama ka linnas, kui maal töökohta ei leiaks. Haridust ja teadmisi peab olema, et head töökohta saada."



Küsis ja pildistas Jaanus Siim



Kalastusklubi "Suure-Jaani Sägä" kevadisel spinningupüügivõistlusel jättis Heino Johanson koju teise auhinnalise koha. Ülejäänud auhinnad rändasid mujale.

FOTOD: Jaanus Siim

Sinule!

09.juunil kell 8.00	Jäneda iluaianduse laat (uut iluaianduses ja konsultatsioonid)
15. juunil kell 14.00	Jalgrattapäev Paala Rahvamaja pargis
17.juunil	Pentanq II etapp Suure-Jaani staadionil
21.juunil kell 20.00	Jaanipidu Paala Rahvamaja pargis
23. juunil kell. 10.30	Võidupüha aktus Lembitu juures
23. juunil kell 20.00	Jaaniõhtu Suure-Jaani Lauulväljakul
23. juuni kell 21.00	Jaaniõhtu Olustvere järve ääres (taidledjad, Raimo Aas, Boomer, Eesti Gun, tasuta)
28. juunil kell 16.00	Heliloojatele Kappidele pühendatud IV Suure-Jaani Muusikapäevade avamine heliloojate Kappide Majamuuseumis
28. juunil kell 19.00	Tornimuusika Suure-Jaani tuletõrjetornist
28.juunil kell 20.00	Suure-Jaani kirikus tütarlastekoor "Ellerhein"
29. juunil kell 20.00	Suure-Jaani Jahimaja rõdul Maano Männi kvartett
30. juunil kell 16.00	Suure-Jaani kirikus Wieland Meinhold (orel)
30. juunil kell 23.00	Suure-Jaani kirikus VOX CLAMANTIS
30.juuni - 01.juuli	Eesti väikelinnade suvemängud Tõrvas
01. juulil kell 14.00	Suure-Jaani kirikus TALLINN BARROQUE
01. juulil kell 20.00	Suure-Jaani kiigeplatsil KIIGELAUUKUUIK
06. juulil kell 20.00	Suure-Jaani laululaval Rahvakunstiõhtu
07. juulil kell 6.00	Veepäev

Eesti jalgpalli meistrivõistluste III liiga Lõuna 2001a.

VII voor	L 09.06	12.00	SK KIRM	Koeru SK	Suure-Jaani st
VIII voor	L 16.06	12.00	Tarvastu JK	SK KIRM	Soe keskasula st

LASTEAEDEDE LÕPETAJAD

Sürgavere "Vembu"

1. Keiu Alliksaar
2. Greete Jänes
3. Kristiine Karu
4. Raili Maiste
5. Liina Mälgand
6. Merli Mändul
7. Evelin Varblane
8. Siim Varblane

Suure-Jaani "Sipsik"

1. Anu Henk
2. Karl Klein
3. Liis Kivimurd

4. Helena Kohv

5. Sander Lipand
6. Laura Põrk
7. Reelika Saar
8. Taavi Siim
9. Gerta Zelinski
10. Peeter Todoruk
11. Riho Tomberg
12. Elen Toom
13. Riivo Viies
14. George Vainaru
15. Jessica Vainaru

Kõidama "Traksik"

1. Eva-Loona Ebber
2. Merilyn Enders
3. Martin Klattenberg
4. Kärolyn Koik
5. Marili Luuken
6. Kreete Mägi
7. Kätlin Tammerand
8. Inger Vorobjova

Olustvere "Piilu"

1. Elis Ilumets
2. Kristel Lebedev
3. Jaak Luht

4. Mats Mikkor

5. Karin Murik
6. Ragnar Peit
7. Kerttu Randmäe
8. Rando Reinhold
9. Gärol Saar
10. Riivo Sepp
11. Arti Tamla
12. Tanel Tamm
13. Mari-Liis Tiisler
14. Lisan Tuuling
15. Urmet Udu
16. Josten Vaidem

Teated

Fotograaf Jaanus Siim teeb Suure-Jaanis ateljeefotosid dokumendipildist perepildini. Eelnev kokkulepe telefonidel (043)72001 või 05178704

Ostan 50-60 aastatel välja antud "Eesti Rahva Ennemuistsed Jutud" (suur formaat) Samas müüa 8-10 aastaste laste jalgratas (500.-) Info telefonil 72-075 või 052 29 453 Helle Sauga.

Suure-Jaani lasteaias "Sipsik" on veel vabu kohti. Palume soovijatel esitada avaldused juunikuul jooksul lasteaiajuhatajale

Seoses suurte võlgnevustega kommunaalteenuste ja soojusenergia eest, otsustasid Suure-Jaani Vallavalitsus ja osatühing Suure-Jaani Sume, et lõpetatakse Sürgavere elamu nr. 2 võlgnike veega varustamine alates 08. juunist 2001.a.

OÜ Suure-Jaani Sume

Müüa pidevalt lõhutud küttepuid. Veovõimalus. Info Suure-Jaani, Tööstuse tn. 6, tel. 05167723

Ostan okaspuupalke ja paberipuid. Raie + väljaveo võimalus. Tasu kohe. Tel. 056 688 332

Suure-Jaani valla elanikud, ütlege sõna sekka!

Juba mitmendat aastat annab Suure-Jaani vald välja vallapreemiat. See on mõeldud inimesele, kellel on silmapaistvaid teeneid valla kultuuri- või majanduselus. Õigus kandidaate esitada on lisaks vallavolikogule ja valitsusele ka asutustel, seltsidel ja üksikisikutel. Hea vallarahvas, ootame Teie ettepanekuid väärilise inimese leidmiseks. Oma arvamused saata hiljemalt 20. juuniks k.a. Suure-Jaani Vallavalitsusse.

Mare Luht

Suure-Jaani valla sotsiaalkomisjoni esinaine

ÕNNITLEME

SÜNNIPÄEVALAPSI!

Suure-Jaani linn		
Johanna Kurvits	28. 06. 1910	91
Maria Notta	07. 06. 1919	82
Helmi Pentson	11. 06. 1920	81
Hilda Beljakov	29. 06. 1926	75
Virve Arge	15. 06. 1931	70
Arseni Reinumäe	17. 06. 1931	70
Daisy Helbma	26. 06. 1931	70
Veera Jevstignejeva	07. 06. 1941	60
Tiit Karus	21. 06. 1941	60
Kai Kulbusch	11. 06. 1946	55
Toivo Mändmaa	18. 06. 1946	55
Elle Rohtla	26. 06. 1951	50
Arvet Talviste	25. 06. 1951	50
Valdo Tints	01. 06. 1951	50
Suure-Jaani vald		
Salme Juurak	23.06.1907	94
Selma Jürgenstein	29.06.1907	94
Linda Malken	17.06.1908	93
Jüri Kimmel	25.06.1908	93
Hilda-Vilhelmine Nilson	25.06.1910	91
Linda Linnas	22.06.1911	90
Alma Noot	16.06.1915	86
Selma Kundla	28.06.1915	86
Salomia Aleksius	02.06.1917	84
Olga Orav	30.06.1917	84
Selma Jürisson	20.06.1919	82
Hilja Golding	22.06.1920	81
Hilda Vingisaar	29.06.1920	81
Marta Jõemaa	25.06.1921	80
Velda Seerman	06.06.1931	70
Meta Labidas	14.06.1931	70
Lembit Viilip	28.06.1931	70
Heli Maisalu	09.06.1936	65
Kalju Lindemann	12.06.1936	65
Helju Köpp	05.06.1941	60
Eha Sepp	14.06.1941	60
Hilja Kaljapulk	24.06.1941	60
Gustav Kaljurand	14.06.1946	55
Ilme Vingisaar	06.06.1951	50
Teet Liias	18.06.1951	50
Malle Alt	20.06.1951	50
Aare Neeme	25.06.1951	50
Hilja Lehtsalu	30.06.1951	50
Olustvere vald		
Pilvi Mikk	19.06.1913	88
Märt Kalvik	23.06.1913	88
Endel Päeva	22.06.1926	75
Ilmar Metsa	06.06.1936	65
Uku Kajo	22.06.1941	60
Leida Sepp	09.06.1951	50
Reet Grünbaum	13.06.1951	50
Jüri Uibo	20.06.1951	50
Sirje Hiiemäe	29.06.1951	50

Vabandame

Õnnitleme Valentina Kravtšjonokit 50. sünnipäeva puhul (18.05.1951). Eelmises "Leoles" ekslikult Valentina Kravtšova.

Õnnitleme

lapse sünni puhul!

Olga Šavelil ja Vilmar Soopal sündis 12.04.2001

poeg Arvi Soopa

Marina ja Andres Mäkinenil sündis 05.05.2001

poeg Frensis-Kventin

Ave ja Raul Vendelin'il sündis 07.05.2001 tütar

Elemari Vendelin

Anu Valgul ja Andres Ibrusel sündis 18.05.2001

poeg Kevin Ibrus

Eva Ibrusel ja Toivo Püvil sündis 20.05.2001

poeg Matthias Püvi

ENAMPÄKKUMINE

Suure-Jaani valla erastamiskomisjon kuulutab eelläbirääkimistega pakkumisel välja järgmise munitsipaalvara erastamise:

* Jaama majavalidus Sürgavere küla;

* Lahmuse Aed kontor Päraküla küla (sobib ka kasutada elamuna);

* Laut-tall ja küün (Suure-Jaani haiglale kuuluv) Lõhavere küla.

Pakkumised esitada hiljemalt

18.06 2001.a. kell 14.00

Infot saab Suure-Jaani Vallavalitsusest Nurme t. 5 Suure-Jaani,

tel. (043) 55 431, mobiil. 052 82 910,

mart@vald.s-jaani.ee

e-mail: leole@vald.s-jaani.ee

Reklaam (043) 55 431
Reklaamkuulutuse hind: firmal 150.- kr., eraisikul 15.- Kr.
Reklaam tooge lehtegijatele enne 1. kuupäeva.
Toimetusel on õigus artiklite teksti redigeerida lühendada.

Toimetaja:

Tiiu Jüriado tel. (043) 71 580
Suure-Jaani jsk,
Tiiu.Jyriado@mail.ee
Toimetaja-abi fotograaf
Jaanus Siim tel. (043) 72 001
Mob. 051 78 704
Jaanus.Siim.002@mail.ee

Kontaktisikud:

Suure-Jaani Linnavalitsus
Lii Rennit tel. (043) 71 145
faks. (043) 71 271
lii@suure-jaani.ee
Suur-Jaani Vallavalitsus
Märt Perve tel. (043) 55 431
faks. (043) 55 439

mart@vald.s-jaani.ee

Olustvere Vallavalitsus
Silvi Raudmets tel. (043) 74 266
faks. (043) 74 389
olustverevv@alex.vil.ee
Suure-Jaani Gümnaasium
Reeda Sadam tel. (043) 71 130
faks. (043) 72 050

mob. 052 02 343

reeda@sij.edu.ee
Küljendus Marko Reimann
Tel. (052)83695
marko@s-jaani.ee

Trükk

OÜ Vali Press
Põltsamaal Pajusi mnt. 22
Tel.(077) 52 491
vali@estpak.ee

LEOLE

Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus.